DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697  45Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1
Kleyson Robson Castro de Aguiar Ramos 5932118/2

Lucas de Souza Lima 5965334/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Jaime da Silva Ramos 3264831/1
Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 284/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000208,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Vigia no período de 01/02 à 17/02/2024, a fim de reali-
zar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos agen-
tes, na referida localidade acima citada, à qual contemplará a “Operação
Carnaval 2024”, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas
pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 285/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000222,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Abaetetuba no período de 31/01 à 14/02/2024, a fim
de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades cor-
relatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 288/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000169,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Abaetetuba no período de 09/02 à 19/02/2024, a
fim de realizar ações educativas em parceria com os Órgãos Municipais e
Estaduais, seguindo o que rege os artigos 74 e 75 do CTB, além da Reso-
lução 980 CONTRAN.

NOME MATRICULA
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521/1

Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491/1
Panmela Iracy Brandão Quaresma Machado 5946341/2

Edilssa Carla Dias Lopes 57192001/2
Olenilson Santos Gomes 57174115/2

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1
Patrick Soares Correa 5965197/1
Ailton Maia Trindade 5965333/1

Nayane Mendes da Silva Maues 5965217/1
Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 289/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000264,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de São Geraldo do Araguaia – 25/01 à 26/01/2024,
Santana do Araguaia – 27/01 à 30/01/2024, Eldorado dos Carajás – 31/01
à 03/02/2024, Barcarena/Belém – 04/02 à 09/02/2024, Aplicação de pro-
vas certificadoras dos cursos de atualização de mototaxistas.

NOME MATRICULA
Átila de Morais Machado 57175789/1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Heldecir Lima Conceição 3157300/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 290/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000160,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Vigia no período de 09/02 à 19/02/2024, a fim de rea-
lizar ações educativas em parceria com os Órgãos Municipais e Estaduais,
seguindo o que rege os artigos 74 e 75 do CTB, além da Resolução 980
CONTRAN.

NOME MATRICULA
Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1
José Ribamar Silva Nery 57176488/1
Rodrigo de Sousa Freitas 5965209/1

Edson Alves Barbosa 57176551/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 291/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000235,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Parauapebas para o Município de Eldorado dos Carajás – 01/02 à
17/02/2024, solicitação de diárias para os agentes de trânsito, lotados na
Ciretran de Parauapebas, em razão do deslocamento para o município de
Eldorado do Carajás.

NOME MATRICULA
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Edilene de Sousa Martins 5965906/1
Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1
Gabriel Costa de Almeida 5965999/1

Leandro Barros Leal 5959472/1
Willians Alves Cavalcante 57227633/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 292/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000236,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Tucuruí para o Município de Breu Breu Branco – 01/02 à 17/02/2024, de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. a
qual contemplará a Operação Carnaval 2024.

NOME MATRICULA

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 293/2024-DAF/cgp, de 25/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000246,